ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

  REQUERIMENTO nº 268 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer reforço na sinalização e a implantação de

redutor de velocidade no cruzamento da Av. Lázaro

Xavier com a Rua José Joaquim Cabral”.

O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia ao Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, REQUERENDO-LHE REFORÇO NA

SINALIZAÇÃO E A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NO CRUZAMENTO DA AV. LÁZARO

XAVIER COM A RUA JOSÉ JOAQUIM CABRAL.

 O pedido é uma demanda dos moradores e comerciantes locais que estão preocupados por já

terem presenciado inúmeros acidentes no referido cruzamento.

 A sinalização adequada e a implantação de um redutor de velocidade atuará de forma a

prevenir futuros acidentes num local que é bastante movimentado.

 Diante o exposto, no intuito de resguardar a segurança daqueles que por ali transitam, conto

com o apoio dos pares.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 23 de maio de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2769